Ata da Reunião da Comissão de Bolsa do Curso de Mestrado Acadêmico em Educação em Ciências na Amazônia - realizada no vigésimo quinto de julho do ano de dois mil e vinte e três.

Por delegação do Colegiado de curso, ao vigésimo quinto dia do mês de julho do ano de dois mil e vinte e três, às dezenove horas, via Google Meet, foi realizada a reunião da Comissão de Bolsas do Curso de Mestrado Acadêmico em Educação em Ciências na Amazônia, na qual estiveram presentes os seguintes representantes: Professora Doutora Mônica de Oliveira Costa (Presidente da Comissão), Professora Doutora Caroline Barroncas de Oliveira (Coordenadora do Curso e representante da linha 1), e a Professora Doutora Rosilene Gomes da Silva Ferreira, (representante da Linha de Pesquisa 2). Ao fazer a abertura, a Senhora Presidente da Comissão informou aos membros da Comissão sobre 0 processo de tramitação POSGRAD/RESOLUÇÃO N. 008/2021 - CD/FAPEAM, que trata da implementação de bolsas referente a 2023, por meio do Ofício Circular nº 4/2022 - CGFIP/CAPES, de 14 de dezembro de 2022. Dessa forma, observando os critérios estabelecidos pelo regimento de mestrado para concessão de bolsa, decidiu-se pela indicação do novo bolsista: 1) Antonio Marcos Chaves de Aquino. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente Ata que, após lida e aprovada, será assinada pelos presentes.

Prof<sup>a</sup> Dra Mônica de Oliveira Costa

Prof<sup>a</sup>. Dra. Mônica de Oliveira Costa Presidente da Comissão

Prof<sup>a</sup>. Dra. Caroline Barroncas de Oliveira Coordenadora do Curso

arpline Darronas de

Membro Representante da Linha de Pesquisa 1

Profa. Dra. Rosilene Gomes da Silva Ferreira Membro Representante da Linha de Pesquisa 2



